.

1 Braz, 47 Centeo
Yek: 35ST-2I60 NMariana s

MINBTIR | pA

Excelentíssimo Senhor " Si .

Ronaldo Alves Bento i .8S/opala 3/ EuD

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. NS

INDICAÇÃO Nºe. QV /2021

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação: Instalação de

redutores de velocidade (quebra-molas) ao final da Rua Pinho, bairro Rosário.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado
realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade,
respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o
exercicio da democracia.

Insta salientar, que o pedido, faz-se necessário pois há tráfego de veículos
no local é

grande e de alta velocidade,

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado
será de grande

valia para a sociedade e de muito reconhecimento para
vossa gestão. Neste contexto e

apostando na sensibilidade desta Administração Municipal,
esperamos o atendimento

desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

(Pedrinho Salete)

Legislatura: IC21/2024

gabínetepedrinhosalete(«?gmail.com

Mariana, 25 de fevereiro de 2021

Travessa Wenceslau Braz, 47 Ce
niro

Mariana - MG — Tel: 35657-2160